


test süreçleri

<command>•	  testi gerçekleştirmek için gerekli komutlar için bir bölüm. 
<expected>•	  otomatik testlerde beklenen sonucun yazılabileceği bir bölüm.
Gerçek sonuç beklenen sonuçla aynı mı? 

Bu proje seçilip sonuçlanabilirse test süreçlerini hızlandırması ve test ekibi 
üyelerinin yükünü azaltması düşünülüyor.

Test sürecinin proje yönetim aracı üzerinden takibi
Pardus Projesi olarak yeni bir proje yönetim aracına geçiyoruz, JIRA + 
Greenhopper. Kararlı sürüme geçecek olan paketlerin geliştirici onayından geçme 
sürecini (ACK-NACK) ve test raporlarının, onay alınan paket için takip edilmesini 
bu araç aracılığıyla sağlamayı düşünüyoruz.

Paketler üzerinde yapılan değişiklikler JIRA SVN eklentisi sayesinde bu araç 
üzerinden takip edilebilir duruma gelecek ve ACK-NACK sürecine girecek olan 
paketler bu araç üzerinden böylece takip edilebilecek. Geliştiricisi tarafından 
bu araç üzerinden onaylanıp, listelenebilecek ve böylece test ekibi üyelerine 
gönderilecek olan paket listesi bu araç üzerinden oluşturulmuş olacak.

Daha ileride yapılması planlanan düşüncelerden bahsetmek gerekirse; GSoC 
projesinde yapılan araç aracılığıyla hata takip sistemine gönderilen hata raporları, 
JIRA için de gönderilmeye başlayacak ve testler sırasında sorun yaşanmış paketler 
bu araç üzerinden takip edilebilir duruma gelecek ve kararlı depoya geçecek olan 
paketler listesinin elle çıkarılmasına gerek kalmayacak.
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Özgürlükİçin Topluluğu

“Benim işim eksik
ve yanlışları bulmak”

Pardus Test Takımı Yöneticisi Semen CİRİT:



röportaj

Kendinizden biraz bahseder misiniz? Semen CİRİT kimdir? Pardus 
geliştirici olma hikâyeniz nedir?

Manisa’da doğdum, çocukluğum ağaçlara tırmanmak, üzüm bağlarının arasında 
koşturmakla geçti. Bu şekilde bir çocukluk yaşamış olmaktan gayet memnunum :) 
zira İstanbul ya da diğer büyük şehirlerde doğup büyümüş ve ağaçları toprağı 
tanımamış bir kişinin çocukluğunu yaşamadığını düşünüyorum.   

Liseyi Turgutlu Halil Kale Fen Lisesi’nde yatılı olarak okudum, hayatımın dönüm 
noktalarından biridir diyebilirim. Yatılı okumak da sanırım insanın hayatının 
bir döneminde yaşaması gereken bir süreç. Yatılı okulda birçok kişi arasında 
olmanın insan karakterlerini tanımak, insanlara karşı toleranslı olmak, insanların 
yerine kendini koyabilmek, iletişimi sağlayabilmek gibi birçok meziyet kattığını 
düşünüyorum. 

Galatasaray Üniversitesi Linux Topluluğu’na ikinci sınıfta katılmamla birlikte, 
Linux ile ilgilenmeye başladım. Bu topluluk haftada bir yapılan gönüllü dersler 
ve sonrasında yapılan gönüllü projelerle öğrencileri geliştirmeyi amaçlıyordu. Bu 
toplulukta aktif olarak üç yılımı geçirdim. Bu sırada öncelikle Gentoo olmak üzere, 
birçok dağıtımla ilgilenme fırsatım oldu. 

Özellikle Gentoo, dağıtımları öğrenmem açısından çok yardımcı oldu. Bildiğiniz 
gibi Gentoo’nun herhangi bir kurulum arayüzü bulunmuyor. Gentoo çalışan 
CD’si ile sisteminizi mount edip, dosya sistem tablonuzu kendiniz ayarlayıp, 
çekirdekten başlayarak minimum sistem için gerekli tüm paketleri elle derleyip, 
sorun varsa çeşitli listelerden, forumlardan takip ederek sorunlarını giderip sistemi 
ayağa kaldırıyorsunuz. İkinci sınıfın sonunda hem masaüstü hem de dizüstü 
bilgisayarıma Gentoo kurmuştum ve Windows kullanmıyordum. O zamandan beri 
de arkadaşlarımın bilgisayarları ve test dışında Windows ile hiç ilgilenmedim :)

Bu gibi uğraşlarım sonrasında Pardus’ta çalışmak isteyip başvurunca, Pardus’a 
kabul edildim ve çalışmaya başladım.

Test etmeyi nerede öğrendiniz? Okulda mı yoksa daha önce 
katıldığınız özgür yazılım projelerinde mi?

Lisans’ta kendi isteğimle başlamış ve tamamlamış olduğum tez ile testle ilgilenmeye 
başladım diyebilirim. Bu tez sayesinde yazılım testleri nasıl oluyor, yazılım 

süreçlerinde hangi tip testler uygulanıyor, hangi kısımları otomatikleştirilebiliyor 
üzerine çok fazla araştırma yapma imkanı bulabilmiştim. Daha sonra bu 
araştırmaları daha ileriye götürüp bu konu üzerinde bir yüksek lisans yapmaya 
başladım. 

Pardus’ta testlerle ilgilenmeye başlamam ise yüksek lisansa başlama sürecimden 
sonra gerçekleşti. Elimde olan teorik bilgileri pratiğe dönüştürme fırsatını Pardus ile 
yakaladım diyebilirim. 

Test ekibine katılmamız için aradığınız kriterler nelerdir? Ekibe 
katılmak zor mudur?

Test ekibine katılmak için Linux’u sevmek ve Linux için zaman harcayabilmek 
dışında hiçbir kriter gerekmemekte. Sadece yapılması gereken test ekibine katılmak 
için gereken soruları takıldığınız noktalarda pardus-test@pardus.org.tr adresinden 
danışarak cevaplamanız. 

Şu anda aktif olan testçi sayısı nedir? Sizce en az kaç kişiden 
oluşmalı bir testçi takımı? Sayıyı artırmayı planlıyor musunuz?

Yaklaşık olarak aktif olan 10 test ekibi üyesi bulunmakta, bu sayıyı arttırma 
düşüncemiz her zaman var. Fakat bu sayıyı bir katkıcıda bulunması gereken 
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manevi sorumlulukların bilincinde olan kişilerle artırmayı planlıyoruz. Bunlar 
nelerdir diyecek olursak kısaca; süreklilik, doğruluk, kararlılık, iletişim başlıkları 
altında sıralanabilir. Bildiğiniz gibi test yazılım süreçlerinin önemli bir parçası ve 
kritik bir noktası. Test sonucuna güvenemediğimiz bir test ekibi üyesinin bildirimleri 
maalesef işe yaramayacaktır. 

Hiç tanımadığınız insanlardan oluşan test ekibi üyeleriyle test 
süreçlerini işletmek zor olmuyor mu?

İyi bir belgeleme ve sıkı bir iletişim ile bu sorunun yaşanmayacağını düşünüyorum. 

Test ekibi üyeleriyle tanışmak, onları motive etmek, test süreçlerinin 
daha verimli geçmesini sağlamak için ekiple yüzyüze bir toplantı 
yapmayı düşünüyor musunuz?

Test ekibi üyeleri ile tanışmak tabii ki isteğim, örneğin Fahri ve Uğur ile Bilgi 
Üniversitesi Şenlikleri’nde tanışma fırsatı bulmuştum ve bu duruma gerçekten çok 
sevinmiştim. Aynı zamanda ana sürümlerin çıkmadan önce neler yapılacağına 
dair genel toplantılar yapmayı düşünüyorum. 

Test süreçlerine katılmanın bir programcı için faydaları nedir? Bu 
deneyim onlara neler kazandırır? Geliştirici olmalarını sağlar mı?

Özellikle dağıtım üzerine geliştirme yapacak olan kişilerin bir dağıtımın tüm  
yazılım  sürecini takip edebilmek çok işine yarayacak diye düşünüyorum. Ayrıca 
test yönergelerinde uygulanan birçok komutla kullanıcıdan daha ileri düzeyde 
Linux’u bilme yetkinliği sağlayacaktır. Herhangi bir hatayla karşılaştığında çözüm 
yollarını aramaya başlaması zaten geliştiriciliğe ilk adımı teşkil ediyor :).

Test takımınızdaki hedefleriniz nelerdir?

Test Takımı ile yapmış olduğumuz testler tamamıyla yazılım süreçleri ile birlikte 
yoğruluyor. Yazılım süreçlerinin düzelmesi, bir standarda oturtulması ve 
belgelenmesi demek aslında dolaylı olarak test süreçlerinin de düzelmesi demek. 
Yaklaşık son dört aydır yazılım süreçlerinin iyileştirilmesi ve standartlaşması için 
seri toplantılar yapıyor, tartışıyor ve raporluyoruz. 

Bu standartların oturmasıyla daha tempolu ve uyumlu bir test süreci bizi bekliyor 



röportaj

olacak.  Bunun dışında test yönergelerinin bir kısmının otomatikleştirilmesi ve 
gruplandırılmasıyla ilgili bir uygulama projesinden e-derginin bu sayısındaki 
yazımda bahsediyorum.

Birçok kişi test yapmanın gereksiz olduğunu düşünüyor. Durum 
böyleyken bize test süreçlerinin ne kadar önemli olduğunu ve 
bu süreçlerin, geliştirme sırasında ne kadar ciddi ele alındığını 
anlatır mısın? Başında olduğunuz ekibin göstereceği başarı, son 
kullanıcıya nasıl yansır?

Aslında bu konu çok derin ve geniş bir konu ama kısaca anlatmaya çalışayım :). 
Geliştiriciler bir yazılımı yazmaya başladıklarında süper yaptıkları, dünyadaki en 
iyi  yazılımı onların gerçekleştirdikleri gibi düşünceler içerisindedir.  İş kullanıcı 
kısmına geçtiğindeyse farklı bir dünya ortaya çıkıyor. Kullanıcı tarafından 
uygulamanın ne derecede algılandığı, kullanma hızlılığı, hata almadan 

uygulamayı kullanabilmesi kısacası uygulamadan memnun olabilmesi tamamıyla 
yazılım testlerinin, yazılım döngüsü içerisinde doğru bir şekilde uygulanması ile 
ortaya çıkıyor.

Test süreçlerinde kullanılan yöntem ve süreçler açısından 
bakıldığında, Pardus’un diğer Linux dağıtımlarıyla karşılaştırmasını 
yapar mısınız?

Çeşitli Linux dağıtımları Pardus’un test prosedürlerine benzer sistemleri 
uygulamakta. Örneğin Ubuntu’nun benzer bir test süreci bulunmakta, bizim latex 
biçiminde yazdığımız test prosedürleri, onlarda text biçiminde yazılıyor ve daha 
sonra testçiler tarafından bir araçla test edilmekteler. Fedora da neredeyse aynı 
yöntemle çeşitli teknolojilerinin test yönergelerini hazırlıyor.

Çok sayıdaki paketin her biri için ayrı ayrı test süreçleri mi 
tanımlıyorsunuz, yoksa genel bir test süreci var mı?

Bazı paketlerin test süreçleri birbirine benzer bu yüzden ortak yazılan paket test 
prosedürleri olabiliyor.

Şu anda testçi e-posta listesiyle test edilecek paketler bildiriliyor. 
Bu araçların dışında kullanılacak başka araçlar (Forum, IRC kanalı 
gibi) planlıyor musunuz?

Forum ve IRC gibi araçların iletişim ve bilgi paylaşımı açısından iyi olduğunu 
düşünmekteyim fakat testlerin daha düzenli ilerleyebilmesi, kolaylaşabilmesi 
ve sonuçlarının kolay toplanabilmesi adına Bugzilla ile entegre çalışabilen ya 
da kendi başına bir hata takip sistemi bulunan test ya da proje yönetim aracı 
üzerinden testleri takip etmenin daha iyi olacağını düşünmekteyim. Bu araçlar için 
gerekli fizibilite çalışmalarını yapmaktayız.

Sizin onayınızdan geçmeyen paketler depoya girebiliyor mu? Test 
ekibindeki kişilerin gönderdikleri mesajlarla mı Geçti/Kaldı onayı 
veriyorsunuz, yoksa belirli sayıda test sonucunu gösteren bir takım 
verilere mi bakıyorsunuz?

Kararlı depoya benim son onayımdan geçmeden hiçbir paket giremiyor. Test 
listesine gönderilmiş olan paketlerin tamamı benim tarafımdan da test ediliyor. 
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Benim karşılaşmadığım, ama test ekibi üyelerinden birinin karşılaştığı hatayı tekrar 
etmeye çalışıyor, eğer tekrarlanabiliyorsa ve hata kritikse paketi kararlı depoya 
aktarmıyoruz. Bir paketin depoya girip girmeyeceği testçilerin sonuçlarıyla yön 
değiştirebiliyor ve bir paketin tek bir kişi tarafından hata alması bile depoya 
girmemesine neden olabiliyor.  

Türkiye’de X donanımının üreticisi ürününün üzerine “Pardus’ta 
çalışır” logosu koymak isterse, bunu test edebilecek bir ekip var 
mı? Ya da kurulması düşünülüyor mu?

Şu anda bulunan test ekibini biraz daha genişlettikten sonra farklı donanımların 
özel olarak test edilmesi düşünülebilir. Şimdilik kararlı depo testlerinde yeri ve 
sırası geldiğinde paketlerin donanım testleri testçilerin donanımına göre test 
edilmekteler. 

Geliştiriciler, eski zamanlarda olduğu gibi neden #pardus ya da 
#pardus-devel kanalına sık gelmiyorlar?

Pardus Projesi bildiğiniz gibi 5 yıllık bir proje ve Pardus geliştiricilerinden beklenen 
istekler gün geçtikçe artmakta fakat hâlâ sayımız yeterli düzeyde değil. Bu yüzden 

belirli kısımlara önem verip diğer kısımları maalesef göz ardı etmek zorunda 
kalıyoruz.

İnsanları Pardus’a alıştırmak için ne gibi sözler söylüyorsunuz ve 
Pardus’u ne tür tanımlamalarla anlatıyorsunuz? Pardus’u yaymak 
için ne tür faaliyetlerde bulunuyorsunuz?
	
Kurulumu ve kullanımı kolay, virüs ile sorunu olmayan, ücretsiz bir dağıtım. Aynı 
zamanda güvenlik açıklarını en hızlı kapatan dağıtımlardan biri. Kendinizi 
geliştirebileceğiniz ve katkıda bulunabileceğiniz toplulukları var. İstersiniz 
geliştirme, test, çeviri, belgeleme gibi alanlarda katkı verebilir ve bir bütünün 
parçası olmaktan mutlu olabilir ve mutlu edebilirsiniz. 

Hem anlatıcı hem de dinleyici olarak gittiğimiz seminer ve konferanslarda Pardus’u 
tanıtıyor ve anlatıyoruz.

Bu kadar erkekle dolu bir ekipte, kadın olmak nasıl bir duygu?

Bilmem, hiç bu şekilde düşünmemiştim. Hepimiz bir hedef için çalışıyor ve 
çabalıyoruz. Bu noktada kadın ve erkek olmamız hiçbir şey değiştirmiyor.

Semen CİRİT, Ozan ÇAĞLAYAN, Işıl POYRAZ ve Fatih AŞICI
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Hata Takip Sistemi’ne girilen bir hatayı çözemediğinizde kendinizi 
kötü hissediyor musunuz?

Hatanın durumuna bağlı, ne kadar özenle yazıldığı, tekrar edilebilmesi ve hatanın 
geçerli bir hata olması ile biraz ilgili. 

Hata raporu iyi yazılmış ise o kadar çabuk tekrar edilebiliyor ve çözüme 
kavuşması için akılda soru işareti bırakıyor. Fakat hata tekrarlanamıyor ve 
anlaşılmıyor ise yetersiz bilgi açıklaması yapılarak hatayı raporlayan kişiye 
gönderiliyor. Bu şekilde süreç uzuyor ve hata raporlayıcı cevap verene kadar hata 
için bir şey yapılamıyor.

Sabahları ofisinize geldiğinizde, diğer geliştiricilerle ilk 
muhabbetiniz ne üzerine oluyor?

Hadi toplantı yapalım :) Son dönemlerde ofiste bu durumdan herkes baymış 
durumda ama ne yapalım hayat... 

Duruma göre değişebiliyor, dün akşam gittiğim bir filmi tiyatroyu da 
anlatabiliyorum veya bir sürüm günü ise hangi geliştiricinin hangi hatayı çözmesi 

gerektiğini söylerken kendimi bulabiliyorum.

Ofisinizde en mutlu geçen gününüzü ve en mutsuz geçen gününüzü 
anlatır mısınız?

Aslında ofiste her gün ne mutlu ne mutsuzum, toplantı yapmayı insanlarla  
paylaşıp sonralarında çok yorgun oluyorum ve bazen üzülüyorum, ama yemekler 
sonrasında hareketli ve neşeli olurum.

İnternet tarayıcınızda en çok girdiğiniz 5 yer iminizi söyler misiniz?

http://www.ntvmsnbc.com•	
http://www.isbank.com.tr•	
http://mail.google.com•	
http://slashdot.org•	
http://packages.pardus.org.tr•	

Semen CİRİT boş zamanlarında neler yapar?

Düzenli olarak yüzüyorum. 3 yıl boyunca tiyatro ile ilgilendim bu dönem içerisinde 
oyunculuktan, kostüm ve dekora, tiyatro dramaturjisi ve rejisine kadar her kısmıyla 
uğraştım. Son iki yıldır iş ve master derken pek fırsat bulamıyorum, tiyatroya katkım 
şu sıralar ancak eski üyesi olduğum topluluğun oyunlarını izlemek ve eleştirilerde 
bulunmakla sınırlı. Yüksek lisansım biter bitmez tekrar yakından ilgilenmeyi 
düşünüyorum. Tabi fırsat buldukça tiyatro ve sinemaya giderim.

Bunların dışında kitapçılara gidip saatlerce durup, bir kucak dolusu kitapla 
çıkabilirim.

Keşke şu olsaydım dediğiniz ve mesleğinizden sıkıldığınız oldu mu?

Keşke şu olsaydım demeyelim ama bu mesleği yapmasaydım ne yapabilirdim diye 
değiştirelim. Çünkü eksik ve yanlış kısımları bulmak, gözlemlemek ve çıkarmak 
çocukluğumdan beri süre gelen bir şey ve seviyorum. Sanırım bu gözlemi ömür 
boyu yapabilirim. (Sadece test olarak düşünmeyebiliriz tabi :) her sistemin 
eksiklikleri, yanlışları ve sorunları vardır.)

Sanırım birkaç şey sayabilirim; tiyatro, iç mimari, moda tasarımcılığı.  
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http://www.ntvmsnbc.com/
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http://mail.google.com/ 
http://slashdot.org/ 
http://packages.pardus.org.tr/
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 

Pardus topluluğu neler yapıyor?  

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirim?  

Ajans Pardus’u dinleyelim!

Nerede bu Pardus kullanıcıları?
 

Pardus geliştiricileri neleri tartışıyor? 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor?

OpenOffice.org Türkiye  

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Bir hata buldum, bunu nereye raporlamalıyım? 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 

Şehrimde Pardus CD Gönüllüsü var mı? 

Bana Pardus 2009 Kurulum CD’si gönderir misiniz?

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor?
 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirim?

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 

Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular

http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur/
http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
http://www.ozgurlukicin.com/podcast/
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.openoffice.org.tr/
http://hata.pardus.org.tr/
http://tr.pardus-wiki.org/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen/
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS



